## C X X V I I.

*Nec servum nec uxorem dominari decet.*

Quam miserum est, stultus si tractet servus habens,  
Imperet aut uxor ambitiosa viro!

## C X X I X.

*Gratia gratiam parit.*

Pinguntur geminæ Charites spectare sororem;  
Dona monent reddas ut duplicita mihi.

## C X X X.

*Cur Gratiae pingantur nudæ.*

Pinguntur nudæ Charites ne fenore dones.  
Usuram pietas religioque vetant.

## C X X X I.

*Ad amicum.*

Accipe parva mei latus munuscula census:  
Nec quæ sint, sed qua suscipe mente data.

## C X X X I I.

*Quivis labor æternæ gloriæ impar.*

Quem potes æterno pro munere ferre laborem,  
Mercedi an tantæ par labor esse potest?

## C X X X I I I.

*Multi vocati, pauci vero electi.*

Salvantur pauci, multique vocantur ad astra;  
An quia sit paucis cognita vera fides?

## C X X X I V.

*Caritas virtutum optima.*

Est caritas perfectus amor, perfectaque virtus,  
Qua sine perfectum nil reperire potes.

C X X X V.

*Caritas, mensura gloriae et præmiorum.*  
Cui major caritas, debetur gloria major.  
Quantis amor fuerit, præmia tanta feret.

C X X X V I.

*Qui vult esse altus, sit humilis.*  
Esto humilis, quisquis fieri cupis incola cœli :  
Fastus tartareis excruciatur aquis.

C X X X V I I.

*Tardi et considerati simus ad loquendum.*  
Qui cito præcipitat velox sine pondere verbum,  
Errat; et emissum non revocare potest.

C X X X V I I I.

*Quod dices faciesve aliis, tibi fiet et dicetur.*  
Quæ dices aliis, tibi mox responsa remitti  
Expectes; capies, qualia dona dabis.

C X X X I X.

*Sententia carens pietate injusta est.*  
Quæ pietate caret sententia, sæva putatur.  
Est pietas cunctis anteferenda sacris.

C X L.

*Melius consilium quam vires.*  
Consilio utilius quam viribus arma geruntur.  
Militis est robur, consiliumque ducis.

C X L I.

*Nemo non peccat.*  
Quæ sine labore caro? quæ non obnoxia culpæ est.  
Quem non invenies criminis esse reum?

## CXLII.

*Culpa frequens, pœnitentia rara.*

Non peccare Dei est ; nemo sine crimine vivit.  
Errati paucos pœnituisse vides.

## CXLIII.

*De falsa spe pœnitentiae.*

Pertenuis spes est, inter peccata salutem,  
Et sperare novis criminibus veniam.

## CXLIV.

*Qui præsentia expetit, futura negligit.*  
Cui spes præsentis vitæ est præfixa, futuram  
Negligit : hic numquam mente quietus erit.

## CXLV.

*Iratus, ne punito.*

Qui temere et præceps rabidas exarsit in iras,  
Excedet semper limina justitiae.

## CXLVI.

*Quæ virginitati obstent.*

Qui vult virgineum cœlebs servare pudorem,  
Otia devitet fœmineosque choros.